
  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

www.demsur.com.br 

 

1 

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2013 

 

Aos 05/02/2013 às 08:00 horas, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 –2º 

andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de 

Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 015/2013. 
 

REQUISITANTES Divisão Administrativa, Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana. 
 

ASSUNTO Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 015/2013 objetivando a proposta mais 

vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas 

econômicas. 
 

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.  

 

LICITANTE(S) REPRESENTANTE(S) 

48.347.777/0001-53 

Arrozeira Santa Lúcia Ltda 

 

00.041.327/0026-60 

Curinga dos Pneus Ltda 

 

25.567.140/0010-68 

RG Pneus Ltda 

 

11.209.952/0001-36 

RN Pneus Ltda 

 

 

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos 

envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os 

presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas: 

 

RG Pneus Ltda 

Item Descrição Marca UN Qtd. Valor Unitário Valor Total 

 

1 Pneu borrachudo 1.000 X 20 – 16 

lonas - Pneus Novos - (1ª Linha) 

Pirelli UN 30 877,4600 26323,80 

2 Pneu liso 1.000 X 20 - 16 lonas - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

Pirelli UN 20 810,6300 16212,60 

3 Pneu borrachudo 900 X 20 – 14 

lonas - Pneus Novos - (1ª Linha) 

Pirelli UN 6 731,1900 4387,14 

4 Pneu liso 900 X 20 – 14 lonas - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

Pirelli UN 4 634,3400 2537,36 

5 Pneu borrachudo 750 X 16 – 10 

lonas - Pneus Novos - (1ª Linha) 

Pirelli UN 8 377,1600 3017,28 

6 Pneu liso 750 X 16 – 10 lonas - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

Pirelli UN 10 357,1700 3571,70 

7 Pneu borrachudo 275 X  80 R 22,5 - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

Pirelli UN 16 1321,7000 21147,20 

8 Pneu liso 275 X  80 R 22,5 - Pneus 

Novos - (1ª Linha) 

Pirelli UN 8 1036,0700 8288,56 



  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

www.demsur.com.br 

 

2 

9 Pneu liso 215 X  75 R 17,5 -Pneus 

Novos - (1ª Linha) 

Pirelli UN 20 718,0200 14360,40 

10 Pneu borrachudo 215 X  75 R 17,5 - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

Pirelli UN 40 828,3600 33134,40 

11 Pneu liso 215 X 80  R 16  - Pneus 

Novos - (1ª Linha) 

Pirelli UN 6 365,6700 2194,02 

12 Pneu liso 265 X 75 R 16 - Pneus 

Novos - (1ª Linha) 

Pirelli UN 6 513,5800 3081,48 

13 Pneu 165 X 70 R13 - Pneus Novos - 

(1ª Linha) 

Pirelli UN 24 139,2700 3342,48 

14 Pneu 175 X 70  R 14 - Pneus Novos 

- (1ª Linha) 

Pirelli UN 20 191,8400 3836,80 

15 Pneu 175 X 70 R 13 - Pneus Novos 

- (1ª Linha) 

Pirelli UN 8 148,2900 1186,32 

16 Pneu 185 x 70 R 14 - 08 lonas - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

Pirelli UN 6 215,3000 1291,80 

17 Pneu 205 x 70 R 15 - 08 lonas - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

Pirelli UN 10 379,0800 3790,80 

18 Pneu retro HS 68 1400 X 24 – 10 

lonas - Pneus Novos - (1ª Linha) 

Pirelli UN 2 1517,2000 3034,40 

19 Pneu retro HS 68 900 x 16 – 10 

lonas banda agrícola - Pneus Novos 

- (1ª Linha) 

 UN 2 0,0000 0,00 

20 Pneu retro HS 68 750 x 16 – 10 

lonas banda agrícola - Pneus Novos 

- (1ª Linha) 

Pirelli UN 2 445,6700 891,34 

21 Camara de ar 1000 X 20 - Câmara 

de ar e Protetores  

Pirelli UN 80 76,8200 6145,60 

22 Camara de ar 900 X 20 - Câmara de 

ar e Protetores  

Pirelli UN 6 63,9100 383,46 

23 Camara de ar 900 X 16 - Câmara de 

ar e Protetores  

 UN 8 0,0000 0,00 

24 Camara de ar 750 x 16 com bico de 

borracha - Câmara de ar e 

Protetores   

 UN 15 0,0000 0,00 

25 Camara de ar 165 X 70 R 13 - 

Câmara de ar e Protetores  

 UN 10 0,0000 0,00 

26 Protetor 1000 X 20 - Câmara de ar e 

Protetores  

 UN 80 0,0000 0,00 

27 Protetor 608 (712) - Câmara de ar e 

Protetores  

 UN 20 0,0000 0,00 

28 Protetor de 24" para Retro - Câmara 

de ar e Protetores  

 UN 6 0,0000 0,00 

29 Pneu retro 10.5/65-16 RA -27 - 

Pneus Novos - (1ª LINHA) 

Pirelli UN 2 475,8700 951,74 



  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

www.demsur.com.br 

 

3 

30 Pneu Retro 1400 x 24 TG - 16 

Lonas - Pneus Novos - (1ª Linha) 

Pirelli UN 2 2041,9500 4083,90 

31 Pneu 10-16.5 NHS Pirelli UN 6 676,4300 4058,58 

32 Câmara de ar 750 x 17 com Bico 

Metálico 

 UN 10 0,0000 0,00 

33 Câmara de ar KM 24 Dong AH UN 6 132,3000 793,80 

Total 172046,96 

Curinga dos Pneus Ltda 

Item Descrição Marca UN Qtd. Valor Unitário Valor Total 

 

1 Pneu borrachudo 1.000 X 20 – 16 

lonas - Pneus Novos - (1ª Linha) 

Goodyear UN 30 1118,1000 33543,00 

2 Pneu liso 1.000 X 20 - 16 lonas - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

Goodyear UN 20 1025,8800 20517,60 

3 Pneu borrachudo 900 X 20 – 14 

lonas - Pneus Novos - (1ª Linha) 

Goodyear UN 6 933,6800 5602,08 

4 Pneu liso 900 X 20 – 14 lonas - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

Goodyear UN 4 808,8400 3235,36 

5 Pneu borrachudo 750 X 16 – 10 

lonas - Pneus Novos - (1ª Linha) 

Goodyear UN 8 490,2400 3921,92 

6 Pneu liso 750 X 16 – 10 lonas - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

Goodyear UN 10 464,4300 4644,30 

7 Pneu borrachudo 275 X  80 R 22,5 - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

Goodyear UN 16 1210,2300 19363,68 

8 Pneu liso 275 X  80 R 22,5 - Pneus 

Novos - (1ª Linha) 

Stellmark UN 8 1116,3100 8930,48 

9 Pneu liso 215 X  75 R 17,5 -Pneus 

Novos - (1ª Linha) 

Steelmark UN 20 649,8000 12996,00 

10 Pneu borrachudo 215 X  75 R 17,5 - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

Goodyear UN 40 901,2300 36049,20 

11 Pneu liso 215 X 80  R 16  - Pneus 

Novos - (1ª Linha) 

Goodyear UN 6 366,2100 2197,26 

12 Pneu liso 265 X 75 R 16 - Pneus 

Novos - (1ª Linha) 

Goodyear UN 6 487,9900 2927,94 

13 Pneu 165 X 70 R13 - Pneus Novos - 

(1ª Linha) 

Kelly UN 24 130,5800 3133,92 

14 Pneu 175 X 70  R 14 - Pneus Novos 

- (1ª Linha) 

Goodyear UN 20 211,8500 4237,00 

15 Pneu 175 X 70 R 13 - Pneus Novos 

- (1ª Linha) 

Kelly UN 8 137,3300 1098,64 

16 Pneu 185 x 70 R 14 - 08 lonas - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

Goodyear UN 6 212,9300 1277,58 

17 Pneu 205 x 70 R 15 - 08 lonas - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

Goodyear UN 10 373,7800 3737,80 



  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

www.demsur.com.br 

 

4 

18 Pneu retro HS 68 1400 X 24 – 10 

lonas - Pneus Novos - (1ª Linha) 

Steelmark UN 2 1910,8400 3821,68 

19 Pneu retro HS 68 900 x 16 – 10 

lonas banda agrícola - Pneus Novos 

- (1ª Linha) 

Goodyear UN 2 559,5900 1119,18 

20 Pneu retro HS 68 750 x 16 – 10 

lonas banda agrícola - Pneus Novos 

- (1ª Linha) 

Goodyear UN 2 467,1800 934,36 

21 Camara de ar 1000 X 20 - Câmara 

de ar e Protetores  

JFF UN 80 89,4000 7152,00 

22 Camara de ar 900 X 20 - Câmara de 

ar e Protetores  

JFF UN 6 78,9200 473,52 

23 Camara de ar 900 X 16 - Câmara de 

ar e Protetores  

JFF UN 8 67,9300 543,44 

24 Camara de ar 750 x 16 com bico de 

borracha - Câmara de ar e 

Protetores   

JFF UN 15 44,2700 664,05 

25 Camara de ar 165 X 70 R 13 - 

Câmara de ar e Protetores  

JFF UN 10 28,2200 282,20 

26 Protetor 1000 X 20 - Câmara de ar e 

Protetores  

ABC UN 80 34,8300 2786,40 

27 Protetor 608 (712) - Câmara de ar e 

Protetores  

ABC UN 20 25,4400 508,80 

28 Protetor de 24" para Retro - Câmara 

de ar e Protetores  

ABC UN 6 77,7900 466,74 

29 Pneu retro 10.5/65-16 RA -27 - 

Pneus Novos - (1ª LINHA) 

 UN 2 0,0000 0,00 

30 Pneu Retro 1400 x 24 TG - 16 

Lonas - Pneus Novos - (1ª Linha) 

Steelmark UN 2 2300,3700 4600,74 

31 Pneu 10-16.5 NHS Goodyear UN 6 798,2300 4789,38 

32 Câmara de ar 750 x 17 com Bico 

Metálico 

JFF UN 10 44,5000 445,00 

33 Câmara de ar KM 24 JFF UN 6 179,4400 1076,64 

Total 197077,89 

RN Pneus Ltda 

Item Descrição Marca UN Qtd. Valor Unitário Valor Total 

 

1 Pneu borrachudo 1.000 X 20 – 16 

lonas - Pneus Novos - (1ª Linha) 

Fate UN 30 1445,6000 43368,00 

2 Pneu liso 1.000 X 20 - 16 lonas - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

Fate UN 20 1089,4000 21788,00 

3 Pneu borrachudo 900 X 20 – 14 

lonas - Pneus Novos - (1ª Linha) 

Fate UN 6 1115,4000 6692,40 

4 Pneu liso 900 X 20 – 14 lonas - Fate UN 4 982,8000 3931,20 



  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

www.demsur.com.br 

 

5 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

5 Pneu borrachudo 750 X 16 – 10 

lonas - Pneus Novos - (1ª Linha) 

Fate UN 8 620,1000 4960,80 

6 Pneu liso 750 X 16 – 10 lonas - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

Fate UN 10 596,7000 5967,00 

7 Pneu borrachudo 275 X  80 R 22,5 - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

Fate UN 16 1753,7000 28059,20 

8 Pneu liso 275 X  80 R 22,5 - Pneus 

Novos - (1ª Linha) 

Fate UN 8 1605,5000 12844,00 

9 Pneu liso 215 X  75 R 17,5 -Pneus 

Novos - (1ª Linha) 

Fate UN 20 807,3000 16146,00 

10 Pneu borrachudo 215 X  75 R 17,5 - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

Fate UN 40 834,6000 33384,00 

11 Pneu liso 215 X 80  R 16  - Pneus 

Novos - (1ª Linha) 

Fate UN 6 526,5000 3159,00 

12 Pneu liso 265 X 75 R 16 - Pneus 

Novos - (1ª Linha) 

Sunny UN 6 702,0000 4212,00 

13 Pneu 165 X 70 R13 - Pneus Novos - 

(1ª Linha) 

Fate UN 24 169,0000 4056,00 

14 Pneu 175 X 70  R 14 - Pneus Novos 

- (1ª Linha) 

Fate UN 20 232,7000 4654,00 

15 Pneu 175 X 70 R 13 - Pneus Novos 

- (1ª Linha) 

Fate UN 8 169,0000 1352,00 

16 Pneu 185 x 70 R 14 - 08 lonas - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

Fate UN 6 245,7000 1474,20 

17 Pneu 205 x 70 R 15 - 08 lonas - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

Fate UN 10 367,9000 3679,00 

18 Pneu retro HS 68 1400 X 24 – 10 

lonas - Pneus Novos - (1ª Linha) 

Firestone UN 2 3185,0000 6370,00 

19 Pneu retro HS 68 900 x 16 – 10 

lonas banda agrícola - Pneus Novos 

- (1ª Linha) 

Firestone UN 2 1170,0000 2340,00 

20 Pneu retro HS 68 750 x 16 – 10 

lonas banda agrícola - Pneus Novos 

- (1ª Linha) 

Famimaster UN 2 522,6000 1045,20 

21 Camara de ar 1000 X 20 - Câmara 

de ar e Protetores  

JFF UN 80 120,3000 9624,00 

22 Camara de ar 900 X 20 - Câmara de 

ar e Protetores  

JFF UN 6 114,4000 686,40 

23 Camara de ar 900 X 16 - Câmara de 

ar e Protetores  

JFF UN 8 98,0000 784,00 

24 Camara de ar 750 x 16 com bico de 

borracha - Câmara de ar e 

Protetores   

JFF UN 15 57,2000 858,00 

25 Camara de ar 165 X 70 R 13 - JFF UN 10 35,8000 358,00 



  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

www.demsur.com.br 

 

6 

Câmara de ar e Protetores  

26 Protetor 1000 X 20 - Câmara de ar e 

Protetores  

BKT UN 80 45,6000 3648,00 

27 Protetor 608 (712) - Câmara de ar e 

Protetores  

BKT UN 20 29,9400 598,80 

28 Protetor de 24" para Retro - Câmara 

de ar e Protetores  

BKT UN 6 180,0000 1080,00 

29 Pneu retro 10.5/65-16 RA -27 - 

Pneus Novos - (1ª LINHA) 

TVS UN 2 897,0000 1794,00 

30 Pneu Retro 1400 x 24 TG - 16 

Lonas - Pneus Novos - (1ª Linha) 

Fate UN 2 3053,7000 6107,40 

31 Pneu 10-16.5 NHS Maxam UN 6 919,8800 5519,28 

32 Câmara de ar 750 x 17 com Bico 

Metálico 

JFF UN 10 65,0000 650,00 

33 Câmara de ar KM 24 JFF UN 6 180,0000 1080,00 

Total 242269,88 

Arrozeira Santa Lúcia Ltda 

Item Descrição Marca UN Qtd. Valor Unitário Valor Total 

 

1 Pneu borrachudo 1.000 X 20 – 16 

lonas - Pneus Novos - (1ª Linha) 

AX UN 30 880,0000 26400,00 

2 Pneu liso 1.000 X 20 - 16 lonas - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

AX UN 20 850,0000 17000,00 

3 Pneu borrachudo 900 X 20 – 14 

lonas - Pneus Novos - (1ª Linha) 

AX UN 6 750,0000 4500,00 

4 Pneu liso 900 X 20 – 14 lonas - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

AX UN 4 750,0000 3000,00 

5 Pneu borrachudo 750 X 16 – 10 

lonas - Pneus Novos - (1ª Linha) 

AX UN 8 380,0000 3040,00 

6 Pneu liso 750 X 16 – 10 lonas - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

AX UN 10 370,0000 3700,00 

7 Pneu borrachudo 275 X  80 R 22,5 - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

Maxxis UN 16 1350,0000 21600,00 

8 Pneu liso 275 X  80 R 22,5 - Pneus 

Novos - (1ª Linha) 

Maxxis UN 8 1260,0000 10080,00 

9 Pneu liso 215 X  75 R 17,5 -Pneus 

Novos - (1ª Linha) 

Linglong UN 20 600,0000 12000,00 

10 Pneu borrachudo 215 X  75 R 17,5 - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

Linglong UN 40 640,0000 25600,00 

11 Pneu liso 215 X 80  R 16  - Pneus 

Novos - (1ª Linha) 

Goodride UN 6 420,0000 2520,00 

12 Pneu liso 265 X 75 R 16 - Pneus 

Novos - (1ª Linha) 

Goodride UN 6 635,0000 3810,00 



  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

www.demsur.com.br 

 

7 

13 Pneu 165 X 70 R13 - Pneus Novos - 

(1ª Linha) 

Tornel UN 24 154,0000 3696,00 

14 Pneu 175 X 70  R 14 - Pneus Novos 

- (1ª Linha) 

Goodride UN 20 180,0000 3600,00 

15 Pneu 175 X 70 R 13 - Pneus Novos 

- (1ª Linha) 

Tornel UN 8 159,0000 1272,00 

16 Pneu 185 x 70 R 14 - 08 lonas - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

Goodride UN 6 208,0000 1248,00 

17 Pneu 205 x 70 R 15 - 08 lonas - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

Goodride UN 10 365,0000 3650,00 

18 Pneu retro HS 68 1400 X 24 – 10 

lonas - Pneus Novos - (1ª Linha) 

Rich Stone UN 2 1530,0000 3060,00 

19 Pneu retro HS 68 900 x 16 – 10 

lonas banda agrícola - Pneus Novos 

- (1ª Linha) 

Troika UN 2 500,0000 1000,00 

20 Pneu retro HS 68 750 x 16 – 10 

lonas banda agrícola - Pneus Novos 

- (1ª Linha) 

JR King 

Stone 

UN 2 350,0000 700,00 

21 Camara de ar 1000 X 20 - Câmara 

de ar e Protetores  

Jabuti UN 80 66,0000 5280,00 

22 Camara de ar 900 X 20 - Câmara de 

ar e Protetores  

Jabuti UN 6 58,0000 348,00 

23 Camara de ar 900 X 16 - Câmara de 

ar e Protetores  

Jabuti UN 8 60,0000 480,00 

24 Camara de ar 750 x 16 com bico de 

borracha - Câmara de ar e 

Protetores   

Jabuti UN 15 38,0000 570,00 

25 Camara de ar 165 X 70 R 13 - 

Câmara de ar e Protetores  

Jabuti UN 10 28,0000 280,00 

26 Protetor 1000 X 20 - Câmara de ar e 

Protetores  

Jabuti UN 80 25,0000 2000,00 

27 Protetor 608 (712) - Câmara de ar e 

Protetores  

 UN 20 0,0000 0,00 

28 Protetor de 24" para Retro - Câmara 

de ar e Protetores  

Jabuti UN 6 50,0000 300,00 

29 Pneu retro 10.5/65-16 RA -27 - 

Pneus Novos - (1ª LINHA) 

BKT UN 2 660,0000 1320,00 

30 Pneu Retro 1400 x 24 TG - 16 

Lonas - Pneus Novos - (1ª Linha) 

Rich Stone UN 2 1590,0000 3180,00 

31 Pneu 10-16.5 NHS Rich Stone UN 6 540,0000 3240,00 

32 Câmara de ar 750 x 17 com Bico 

Metálico 

Jabuti UN 10 40,0000 400,00 

33 Câmara de ar KM 24 Jabuti UN 6 130,0000 780,00 

Total 169654,00 

 



  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

www.demsur.com.br 

 

8 

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS 

 

Item 01 - Mapa em Anexo 

 

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Arrozeira Santa 

Lúcia Ltda, CNPJ nº 48.347.777/0001-53, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.  

 

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Curinga dos 

Pneus Ltda, CNPJ nº 00.041.327/0026-60, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.  

 

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa RG Pneus Ltda, 

CNPJ nº 25.567.140/0010-68, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.  
 

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s): 

 

Arrozeira Santa Lúcia Ltda 

CNPJ/CPF: 48.347.777/0001-53 

ENDEREÇO: DR. FRANCISCO DE ABREU SODRÉ, 193 - ESTAÇÃO - MURIAE - MG - 18900-

000 

Seq. Item Descrição Marca UN Qtd. Valor Unitário Valor Total 

 

1 11440 Camara de ar 1000 X 20 - 

Câmara de ar e Protetores  

Jabuti UN 80 65,9000 5272,00 

2 11444 Camara de ar 165 X 70 R 13 

- Câmara de ar e Protetores  

Jabuti UN 10 26,9000 269,00 

3 11443 Camara de ar 750 x 16 com 

bico de borracha - Câmara de 

ar e Protetores   

Jabuti UN 15 37,9000 568,50 

4 37747 Câmara de ar 750 x 17 com 

Bico Metálico 

Jabuti UN 10 38,9000 389,00 

5 11442 Camara de ar 900 X 16 - 

Câmara de ar e Protetores  

Jabuti UN 8 58,9000 471,20 

6 11441 Camara de ar 900 X 20 - 

Câmara de ar e Protetores  

Jabuti UN 6 57,9000 347,40 

7 37748 Câmara de ar KM 24 Jabuti UN 6 120,9000 725,40 

8 37746 Pneu 10-16.5 NHS Rich Stone UN 6 530,0000 3180,00 

9 11433 Pneu 175 X 70  R 14 - Pneus 

Novos - (1ª Linha) 

Goodride UN 20 174,9000 3498,00 

10 11435 Pneu 185 x 70 R 14 - 08 

lonas - Pneus Novos - (1ª 

Linha) 

Goodride UN 6 195,9000 1175,40 

11 11429 Pneu borrachudo 215 X  75 

R 17,5 - Pneus Novos - (1ª 

Linha) 

Linglong UN 40 639,0000 25560,00 

12 11428 Pneu liso 215 X  75 R 17,5 -

Pneus Novos - (1ª Linha) 

Linglong UN 20 539,0000 10780,00 

13 35130 Pneu Retro 1400 x 24 TG - Rich Stone UN 2 1589,0000 3178,00 



  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

www.demsur.com.br 

 

9 

16 Lonas - Pneus Novos - (1ª 

Linha) 

14 11439 Pneu retro HS 68 750 x 16 – 

10 lonas banda agrícola - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

JR King 

Stone 

UN 2 349,0000 698,00 

15 11445 Protetor 1000 X 20 - Câmara 

de ar e Protetores  

Jabuti UN 80 24,9000 1992,00 

16 11447 Protetor de 24" para Retro - 

Câmara de ar e Protetores  

Jabuti UN 6 49,9000 299,40 

Sub Total 58403,30  

Curinga dos Pneus Ltda 

CNPJ/CPF: 00.041.327/0026-60 

ENDEREÇO: PRAÇA DA REPÚBLICA, 83 - POÇO RICO - JUIZ DE FORA - MG - 32020-060 

Seq. Item Descrição Marca UN Qtd. Valor Unitário Valor Total 

 

17 11432 Pneu 165 X 70 R13 - Pneus 

Novos - (1ª Linha) 

Kelly UN 24 127,0000 3048,00 

18 11434 Pneu 175 X 70 R 13 - Pneus 

Novos - (1ª Linha) 

Kelly UN 8 135,5000 1084,00 

19 11436 Pneu 205 x 70 R 15 - 08 

lonas - Pneus Novos - (1ª 

Linha) 

Goodyear UN 10 335,0000 3350,00 

20 11426 Pneu borrachudo 275 X  80 

R 22,5 - Pneus Novos - (1ª 

Linha) 

Goodyear UN 16 1205,0000 19280,00 

21 11430 Pneu liso 215 X 80  R 16  - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

Goodyear UN 6 330,0000 1980,00 

22 11431 Pneu liso 265 X 75 R 16 - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

Goodyear UN 6 470,0000 2820,00 

23 11427 Pneu liso 275 X  80 R 22,5 - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

Stellmark UN 8 940,0000 7520,00 

24 11438 Pneu retro HS 68 900 x 16 – 

10 lonas banda agrícola - 

Pneus Novos - (1ª Linha) 

Goodyear UN 2 465,0000 930,00 

25 11446 Protetor 608 (712) - Câmara 

de ar e Protetores  

ABC UN 20 25,0000 500,00 

Sub Total 40512,00  

RG Pneus Ltda 

CNPJ/CPF: 25.567.140/0010-68 

ENDEREÇO: DR. MARIO INACIO CARNEIRO , 525 - BARRA - MURIAE - MG - 36880-000 

Seq. Item Descrição Marca UN Qtd. Valor Unitário Valor Total 

 

26 11420 Pneu borrachudo 1.000 X 20 

– 16 lonas - Pneus Novos - 

(1ª Linha) 

Pirelli UN 30 820,0000 24600,00 



  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

www.demsur.com.br 

 

10 

27 11424 Pneu borrachudo 750 X 16 – 

10 lonas - Pneus Novos - (1ª 

Linha) 

Pirelli UN 8 359,0000 2872,00 

28 11422 Pneu borrachudo 900 X 20 – 

14 lonas - Pneus Novos - (1ª 

Linha) 

Pirelli UN 6 719,5000 4317,00 

29 11421 Pneu liso 1.000 X 20 - 16 

lonas - Pneus Novos - (1ª 

Linha) 

Pirelli UN 20 789,0000 15780,00 

30 11425 Pneu liso 750 X 16 – 10 

lonas - Pneus Novos - (1ª 

Linha) 

Pirelli UN 10 339,0000 3390,00 

31 11423 Pneu liso 900 X 20 – 14 

lonas - Pneus Novos - (1ª 

Linha) 

Pirelli UN 4 634,0000 2536,00 

32 35129 Pneu retro 10.5/65-16 RA -

27 - Pneus Novos - (1ª 

LINHA) 

Pirelli UN 2 475,0000 950,00 

33 11437 Pneu retro HS 68 1400 X 24 

– 10 lonas - Pneus Novos - 

(1ª Linha) 

Pirelli UN 2 1389,0000 2778,00 

Sub Total 57223,00  

Total Geral 156138,30  

 

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Arrozeira Santa Lúcia Ltda, CNPJ nº 

48.347.777/0001-53 e adjudicou os objetos dos itens 01 ao 08, 10, 12, 15, 20, 27, 29 e 32 no valor total de R$ 

58.403,30 (Cinquenta e oito mil quatrocentos e três reais e trinta centavos), Curinga dos Pneus Ltda, CNPJ nº 

00.041.327/0026-60 e adjudicou os objetos dos itens 09, 11, 13, 21, 22, 23, 30 e 31 no valor total de R$ 

40.512,00 (Quarente mil quinhentos e doze reais) e RG Pneus Ltda, CNPJ nº 25.567.140/0010-68 e adjudicou 

os objetos dos itens 14, 16 ao 19, 24 ao 26 e 28 no valor total de R$ 57.223,00 (Cinquenta e sete mil duzentos 

e vinte e três reais). O valor total do presente processo é de R$ 156.138,30 (Cento e cinquenta e seis mil cento 

e trinta e oito reais e trinta centavos). 
 

Observação: O envelope d edocumentacao da empresa RN Pneus Ltda foi devolvido lacrado e inviolado. 
 

O representante da empresa presente declara a inexistência de fato superveniente e impeditivo para este 

certame. 
 

 

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada 

a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante 

credenciado presente no ato. 
 

 

 

Nelson Antônio Nunes de Carvalho  

Pregoeiro 

 

 

           Leonor Marcos Soares Dias                                                        Arino Roberto Vasques 

                         Membro                                                                                    Membro 


